
Кемеровская область – Кузбасс  Юргинский городской округ 

Управление образованием Администрации города Юрги 
________________________________________________________________ 

 

 

П Р И К А З 

 
 11.09.2020     400 

 

 

Об утверждении состава жюри  

школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

в 2020-2021 учебном году  

 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённого приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252, с изменениями и дополнениями, 

плана работы Управления образованием Администрации города Юрги на 

2020-2021 учебный год, с целью выявления и поддержки талантливых, 

одаренных и мотивированных детей, развития их способностей и интереса к 

научному творчеству, а также организованного проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году в г. Юрге, 

п р и к а з ы в а ю: 

   

 

1. Утвердить состав жюри школьного этапа Олимпиады (приложение 1). 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник 

Управления образованием                   Т.М. Толстошеева 

 
 

 



                                        Приложение  1 

                                                                                                               к приказу начальника  

  Управления образования 

                                        11.09.2020 г. №400 

 

 

Состав жюри 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2020-2021 учебном году в г. Юрге (5-11 классы) 
 

Предмет Наименование 

школы 

Члены жюри 

 

Экология 

МБОУ «СОШ №1   

г. Юрги» 

Зайцев Игорь Николаевич 

Копытов Сергей Петрович 

Маслова Светлана Викторовна 

МБОУ «СОШ №6 

г.Юрги» 
Стародубцева Ирина Михайловна 

Прилепина Ольга Викторовна 

Баранова Юлия Сергеевна 

МБОУ «СОШ №8 

г.Юрги» 
Котова Ольга Михайловна 

Евтеева Марина Георгиевна 

Ковалева Полина Георгиевна 

МБОУ «Лицей  

города Юрги» 

Шадская Елена Геннадьевна 

Торосян Елена Самвеловна 

Бельтикова Алла Витальевна 

МБОУ «СОШ №10 

г.Юрги» 

Лебедянцева Татьяна Александровна 

Сугатова Татьяна Александровна 

Степанов Анатолий Петрович 

Искусство (МХК) МБОУ «СОШ №1 

г.Юрги» 
 Урахова Наталья Ромазановна 

Алифанова Марина Николаевна 

Мироненко Ольга Николаевна 

МБОУ «СОШ № 2 

г.Юрги» 
Комарова Елена Михайловна 

Плуталова Ольга Валентиновна 

Сидорова Жанна Федоровна 

МАОУ «Гимназия 

города Юрги» 

Чусовитина Светлана Ивановна 

Серова Вера Владимировна 
Чуприкова Светлана Анатольевна 

МБОУ «СОШ №6 

г.Юрги» 

Карепина Марина Михайловна 

Полежаева Светлана Ивановна 

Трофимова Тамара Михайловна 

МБОУ «СОШ №8 

г.Юрги» 
Шадрина Нина Николаевна 

Богданова Наталья Александровна 

Ермакова Марина Константиновна 

МБОУ «СОШ №10 

г.Юрги» 
Федяева Ольга Александровна  

Зигмантас Татьяна Валерьевна  

Пустозерова Надежда Сергеевна  

МБОУ «СОШ № 14 

г.Юрги» 

Александрова Лариса Ивановна 

Александрова Наталья Александровна 

Афанасьева Наталья Валентиновна 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

МБОУ «СОШ №1 

г.Юрги» 

Балычева Наталья Петровна 

Чуванов Игорь Алексеевич 

Шишкин Алексей Андреевич 

МБОУ «СОШ № 2 

г.Юрги» 
Удодова Татьяна Александровна 

Зиннуров Руслан Халикович 

Солянкин Дмитрий Сергеевич 



МБОУ «ООШ № 3 г. 

Юрги» 

Миленькая Татьяна Ивановна 

Голиков Владимир Прокопьевич,  

Остапчук Светлана Александровна 

МАОУ «Гимназия 

города Юрги» 

Белякина Ирина Владимировна 

Басаргина Кристина Юрьевна 

Астахов Андрей Александрович 

МБОУ «СОШ №6 

г.Юрги» 
Полежаев Владимир Михайлович 

Сосновских Андрей Анатольевич 

Шильников Николай Александрович 

МБОУ «СОШ №8 

г.Юрги» 
Кузнецов Сергей Иванович 

Деньгуб Руслан Валентинович 

Мея Александра Владимировна 

МБОУ «Лицей  

города Юрги» 

Черняев Олег Николаевич 

Матвеев Павел Александрович 

Ажбергер Мария Андреевна 

МБОУ «СОШ №10 

г.Юрги» 

Голубенко Николай Николаевич  

Медведева Мария Викторовна 

Лебедянцева Татьяна Александровна  

МБОУ «СОШ № 14 

г.Юрги» 
Тимонова Татьяна Романовна 

Логвинов Александр Владимирович 

Березин Андрей Александрович 

МБОУ «ООШ №15 

г.Юрги» 
Бердникова Ираида Федоровна 

Литвинов Юрий Борисович  

Кондратенко Михаил Владимирович 

Технология МБОУ «СОШ №1 

г.Юрги» 

Оськина Надежда Васильевна 

Чуванов Игорь Алексеевич 

 Кужельникова Наталья Анатольевна 

МБОУ «СОШ № 2 

г.Юрги» 

Бурцева Людмила Александровна 

Плуталова Ольга Валентиновна 

Никулина Галина Евгеньевна 

 Стаськов Константин Сергеевич 

МБОУ «ООШ № 3 г. 

Юрги» 

Белевич Зинаида Васильевна  

Басалаева Зоя Ивановна,  

Остапчук Светлана Александровна 

Гусакова Ирина Александровна 

Зоткина Нина Петровна 

Кириченко Дмитрий Сергеевич 

МАОУ «Гимназия 

города Юрги» 
Белякина Ирина Владимировна 

Басаргина Кристина Юрьевна 

Астахов Андрей Александрович 

МБОУ «СОШ №6 

г.Юрги» 
Полежаев Владимир Михайлович 

Зигмантас Юрий Чесловасович 

Гришина Татьяна Васильевна 

МБОУ «СОШ №8 

г.Юрги» 

Шадрина Нина Николаевна 

Мурзинцева Лариса Александровна 

Кузнецова Надежда Матвеевна 

Абдрашитов Ринат Ибрагимович 

МБОУ «Лицей  

города Юрги» 
Домнина Елена Геннадьевна 

Григорьева Людмила Анатольевна 

Черняев Олег Николаевич 

МБОУ «СОШ №10 

г.Юрги» 

Григорьева Людмила Анатольевна  

Федяев Константин Анатольевич   

Велина Зинаида Григорьевна  



МБОУ «СОШ № 14 

г.Юрги» 

Тимонова Татьяна Романовна 

Логвинов Александр Владимирович 

Березин Андрей Александрович 

МБОУ «ООШ №15 

г.Юрги» 

Бердникова Ираида Федоровна 

Куликов Алексей Ильич 

Кондратенко Михаил Владимирович  

Физическая культура МБОУ «СОШ №1 

г.Юрги» 
Чуванов Игорь Алексеевич 

Туз Анастасия Александровна 

Шишкин Алексей Андреевич 

МБОУ «СОШ № 2 

г.Юрги» 
Черникова Ирина Викторовна 

Солянкин Дмитрий Сергеевич 

Широбокова Анна Валерьевна 

МБОУ «ООШ № 3 г. 

Юрги» 

Миленькая Татьяна Ивановна 

Голиков Владимир Прокопьевич,  

Остапчук Светлана Александровна 

МАОУ «Гимназия 

города Юрги» 

Белякина Ирина Владимировна 

Астахов Андрей Александрович 

Жданова Юлия Александровна 

Соколова Анна Владимировна 

МБОУ «СОШ №6 

г.Юрги» 

Евдокимова Ольга Владимировна 

Черкашина Юлия Александровна 

Хамлов Андрей Викторович 

Покосов Рафаил Ахмадулович 

Тимченко Елена Геннадьевна 

МБОУ «СОШ №8 

г.Юрги» 

Кузнецов Сергей Иванович 

Пономарева Светлана Александровна 

Устинов Константин Александрович 

МБОУ «Лицей  

города Юрги» 

Домнина Елена Геннадьевна 

Матвеев Павел Александрович 

Черняев Олег Николаевич  

МБОУ «СОШ №10 

г.Юрги» 
Махлинская Лариса Михайловна  

Медведева Мария Викторовна  

Данилушкин Михаил Валерьевич  

МБОУ «СОШ № 14 

г.Юрги» 
Морозов Валентин Викторович 

Филипченко Владимир Анатольевич 

Тимонова Татьяна Романовна 

МБОУ «ООШ №15 

г.Юрги» 

Смоленская Татьяна Борисовна 

Свиридов Евгений Михайлович 

Белевич Николай Александрович 

 Информатика и ИКТ МБОУ «СОШ №1 

г.Юрги» 
Новохрестова Елена Анатольевна 

Бастанова Елена Александровна 

Каретникова Татьяна Петровна  

МБОУ «СОШ № 2 

г.Юрги» 
Никитина Людмила Степановна 

Соломатова Анастасия Сергеевна 

Саушкина Наталья Федоровна 

МБОУ «ООШ № 3 г. 

Юрги» 

Белевич Зинаида Васильевна  

Басалаева Зоя Ивановна,  

Остапчук Светлана Александровна 

Гусакова Ирина Александровна 

Зоткина Нина Петровна 

Кириченко Дмитрий Сергеевич 

МАОУ «Гимназия 

города Юрги» 

Буткова Елена Александровна 

Кузьменко Любовь Михайловна 



Астахова Алена Владимировна 

Димитрова Ольга Иннокентьевна 

МБОУ «СОШ №6 

г.Юрги» 
Чумакина Елена Валерьевна 

Лежава Нина Петровна 

Шильников Николай Александрович 

Акулова Ирина Александровна 

МБОУ «СОШ №8 

г.Юрги» 
Котова Ольга Михайловна 

Мехова Татьяна Анатольевна 

Карауш Марина Анатольевна 

МБОУ «СОШ №10 

г.Юрги» 
Юрченко Ольга Владимировна 

Беликов Дмитрий Александрович 

Волокитин Андрей Геннадьевич 

МБОУ «Лицей  

города Юрги» 

Матукова Татьяна Анатольевна 

Белоусов Владимир Виллеевич 

Ермишина Ольга Григорьевна 

МБОУ «СОШ № 14 

г.Юрги» 
Емельянова Надежда Эдуардовна 

Яковлева Ирина Владимировна 

Филиппова Наталья Сергеевна 

МБОУ «ООШ №15 

г.Юрги» 
Мартусова Светлана Евгеньевна 

Ковшова Людмила Ивановна 

Анненков Александр Сергеевич 

География МБОУ «СОШ №1 

г.Юрги» 

Балычева Наталья Петровна 

Урахова Наталья Ромазановна 

Зайцев Игорь Николаевич 

МБОУ «СОШ № 2 

г.Юрги» 

Никитина Людмила Степановна 

Мирошникова Надежда Николаевна 

Карелина Татьяна Александровна 

МБОУ «ООШ № 3 г. 

Юрги» 
Киданова Светлана Владимировна  

Багнова Любовь Юрьевна 

Рыжкова Надежда Викторовна 

Яковенко Ольга Николаевна 

МАОУ «Гимназия 

города Юрги» 

Чуприкова Светлана Анатольевна 

Коваленко Галина Николаевна 
Ежелева Екатерина Андреевна 

МБОУ «СОШ №6 

г.Юрги» 
Кладова Марина Валерьевна 

Гребенюк Ирина Николаевна 

Килина Евгения Викторовна 

МБОУ «СОШ №8 

г.Юрги» 
Котова Ольга Михайловна 

Матанская Юлия Владимировна 

Сызранова Анастасия Михайловна 

Кузнецов Сергей Иванович 

МБОУ «Лицей  

города Юрги» 

Бобрышева Любовь Владимировна 

Ажбергер Мария Андреевна 

Полякова Людмила  Александровна 

МБОУ «СОШ №10 

г.Юрги» 
Сугатова Татьяна Александровна 

Лебедянцева Татьяна Александровна 

Кравченко Марина Михайловна 

МБОУ «СОШ № 14 

г.Юрги» 

Пантелеева Лариса Владимировна 

Орехова Татьяна Владимировна 

Баворовская Мария Сергеевна 

МБОУ «ООШ №15 

г.Юрги» 

Маслова Татьяна Александровна 

Литвинов Юрий Борисович 

Дроздова Ольга Владимировна 



Химия МБОУ «СОШ №1 

г.Юрги» 

Зайцев Игорь Николаевич 

Копытов Сергей Петрович 

Маслова Светлана Викторовна 

МБОУ «СОШ № 2 

г.Юрги» 

Мирошникова Надежда Николаевна 

Карелина Татьяна Александровна 

Якубовская Галина Петровна 

МБОУ «ООШ № 3 г. 

Юрги» 
Киданова Светлана Владимировна  

Багнова Любовь Юрьевна 

Рыжкова Надежда Викторовна 

Яковенко Ольга Николаевна 

МАОУ «Гимназия 

города Юрги» 

Исаева Марина Витальевна 

Яковлева Наталья Владимировна 

Ежелева Екатерина Андреевна 

МБОУ «СОШ №6 

г.Юрги» 
Стародубцева Ирина Михайловна 

Прилепина Ольга Викторовна 

Зобова Наталья Юрьевна 

Волкова Марина Анатольевна 

МБОУ «СОШ №8 

г.Юрги» 

Котова Ольга Михайловна 

Ковалева Полина Георгиевна 

Евтеева Марина Георгиевна 

МБОУ «Лицей  

города Юрги» 
Вагапова Светлана Анатольевна 

Шадская Елена Геннадьевна 

Зобова Наталья Юрьевна 

МБОУ «СОШ №10 

г.Юрги» 
Кравченко Марина Михайловна 

Комоликова Надежда Васильевна 

Лебедянцева Татьяна Александровна 

МБОУ «СОШ № 14 

г.Юрги» 

Пантелеева Лариса Владимировна 

Дамм Ольга Ивановна 

Баворовская Мария Сергеевна 

МБОУ «ООШ №15 

г.Юрги» 

Айдакова Анна Сергеевна 

Серова Галина Фроловна 

Маслова Татьяна Александровна 

Физика МБОУ «СОШ №1 

г.Юрги» 
Зайцев Игорь Николаевич 

Копытов Сергей Петрович 

Маслова Светлана Викторовна 

МБОУ «СОШ № 2 

г.Юрги» 
Никитина Людмила Степановна 

Сизова Анжелика Валерьевна 

Удодова Татьяна Александровна 

МБОУ «ООШ № 3 г. 

Юрги» 

Киданова Светлана Владимировна  

Багнова Любовь Юрьевна 

Рыжкова Надежда Викторовна 

Яковенко Ольга Николаевна 

МАОУ «Гимназия 

города Юрги» 
Белякина Ирина Владимировна 

Усков Олег Владимирович 

Щеглова Лариса Владимировна 

МБОУ «СОШ №6 

г.Юрги» 

Стародубцева Ирина Михайловна 

Оганян Арменуи Людвиковна 

Баранова Юлия Сергеевна 

Дроздова Наталья Васильевна 

МБОУ «СОШ №8 

г.Юрги» 
Моисеева Наталья Александровна 

Щеглова Лариса Владимировна 

Сизова Анжелика Валерьевна 

МБОУ «Лицей  

города Юрги» 

Вагапова Светлана Анатольевна 

Знова Наталья Сергеевна 



Косарева Елена Николаевна 

МБОУ «СОШ №10 

г.Юрги» 
Степанов Анатолий Петрович 

Волокитин Андрей Геннадьевич  

Харченко Елена Александровна  

МБОУ «СОШ № 14 

г.Юрги» 
Пантелеева Лариса Владимировна 

Дамм Ольга Ивановна 

Верещагина Наталья Сергеевна  

МБОУ «ООШ №15 

г.Юрги» 

Айдакова Анна Сергеевна 

Маслова Татьяна Александровна 

Куликов Алексей Ильич 

Биология МБОУ «СОШ №1 

г.Юрги» 

Зайцев Игорь Николаевич 

Копытов Сергей Петрович 

Маслова Светлана Викторовна 

МБОУ «СОШ № 2 

г.Юрги» 
Мирошникова Надежда Николаевна 

Карелина Татьяна Александровна 

Якубовская Галина Петровна 

МБОУ «ООШ № 3 г. 

Юрги» 
Киданова Светлана Владимировна  

Багнова Любовь Юрьевна 

Рыжкова Надежда Викторовна 

Яковенко Ольга Николаевна 

МАОУ «Гимназия 

города Юрги» 
Яковлева Наталья Владимировна 

Исаева Марина Витальевна 

Коваленко Галина Николаевна 

Ежелева Екатерина Андреевна 

МБОУ «СОШ №6 

г.Юрги» 

Стародубцева Ирина Михайловна 

Прилепина Ольга Викторовна 

Зобова Наталья Юрьевна 

МБОУ «СОШ №8 

г.Юрги» 
Котова Ольга Михайловна 

Евтеева Марина Георгиевна 

Ковалева Полина Георгиевна 

МБОУ «Лицей  

города Юрги» 
Вагапова Светлана Анатольевна 

Торосян Елена Самвеловна 

Бельтикова Алла Витальевна 

МБОУ «СОШ №10 

г.Юрги» 

Лебедянцева Татьяна Александровна 

Кравченко Марина Михайловна 

Сугатова Татьяна Александровна  

МБОУ «СОШ № 14 

г.Юрги» 

Пантелеева Лариса Владимировна 

Дамм Ольга Ивановна 

Баворовская Мария Сергеевна 

МБОУ «ООШ №15 

г.Юрги» 
Дроздова Ольга Владимировна  

Апарина Елена Валерьевна  

Маслова Татьяна Александровна 

 

Английский язык 

МБОУ «СОШ №1 

г.Юрги» 
Еремина Елена Анатольевна 

Бастанова Любовь Евгеньевна 

Шохина Наталья Юрьевна 

МБОУ «СОШ № 2 

г.Юрги» 

Чупилка Татьяна Васильевна 

Карманова Нина Николаевна 

Сайфутдинова Татьяна Александровна 

Егорова Наталья Юрьевна 

МБОУ «ООШ № 3 г. 

Юрги» 
Бормотова Стана Николаевна 

Скрябикова Виктория Вадимовна 

Кулькина Ирина Валерьевна 

МАОУ «Гимназия 

города Юрги» 
Арутюнян Надежда Апетнаковна 

Бесхлебнова Елена Федоровна 



Калмыкова Наталья Михайловна 

Карпов Николай Олегович 

Перфильева Лариса Алексеевна 

Тересова Юлия Викторовна 

Широкова Светлана Викторовна 

Ямлиханова Лилия Гайнулловна 

МБОУ «СОШ №6 

г.Юрги» 
Карева Нина Николаевна 

Собкина Елена Николаевна 

Малиновская Елена Васильевна 

Чернышева Ирина Анатольевна 

Пастухова Ольга Николаевна 

Тарасова Светлана Евгеньевна 

МБОУ «СОШ №8 

г.Юрги» 

Шадрина Нина Николаевна 

Бурлакова Анастасия Андреевна 

Словеснова Наталья Николаевна 

МБОУ «Лицей  

города Юрги» 

Данилова Татьяна Леонидовна  

Сафонова Любовь Николаевна  

Белозерова Марина Вениаминовна  

Лузина Виктория Сергеевна 

МБОУ «СОШ №10 

г.Юрги» 

Медведева Татьяна Ивановна  

Годунова Анастасия Андреевна 

Курчатова Ольга Игоревна 

Белая Мария Владимировна   

Халупо Екатерина Павловна  

МБОУ «СОШ № 14 

г.Юрги» 

Кольцова Марина Борисовна 

Манцурова Ольга Викторовна 

Осипова Светлана Владимировна 

МБОУ «ООШ №15 

г.Юрги» 

Живичкова Елена Ивановна 

Норматова Манижа Юсуфовна  

Иванова Юля Владимировна 

Немецкий язык МБОУ «СОШ №1 

г.Юрги» 
Еремина Елена Анатольевна 

Беспалова Наталья Александровна 

Оленева Ольга Геннадьевна 

МБОУ «СОШ № 2 

г.Юрги» 
Бурцева Людмила Александровна 

Карманова Нина Николаевна 

Чупилка Татьяна Васильевна 

МАОУ «Гимназия 

города Юрги» 

Бесхлебнова Елена Федоровна 

Перфильева Лариса Алексеевна 

Ямлиханова Лилия Гайнулловна 

Французский язык МАОУ «Гимназия 

города Юрги» 
Бесхлебнова Елена Федоровна 

Парфенова Жанна Валерьевна 

Тересова Юлия Викторовна 

МБОУ «СОШ №8 

г.Юрги» 
Шадрина Нина Николаевна 

Словеснова Наталья Александровна 

Абрамян Ерануи Телмановна 

История МБОУ «СОШ №1 

г.Юрги» 

Балычева Наталья Петровна 

Урахова Наталья Ромазановна 

Мироненко Ольга Николаевна 

МБОУ «СОШ № 2 

г.Юрги» 

Комарова Елена Михайловна 

Старикова Алена Валериевна 

Архипова Дарья Петровна 

МБОУ «ООШ № 3 г. 

Юрги» 
Сабинина Ирина Геннадьевна  

Загурский Вячеслав Владимирович  



МАОУ «Гимназия 

города Юрги» 

Чусовитина Светлана Ивановна 

Серова Вера Владимировна 

Чуприкова Светлана Анатольевна 

МБОУ «СОШ №6 

г.Юрги» 

Кладова Марина Валерьевна 

Колупаева Елена Владимировна 

Чигирина Татьяна Владимировна 

Степаненко Наталия Рафиковна 

МБОУ «СОШ №8 

г.Юрги» 

Шадрина Нина Николаевна 

Богданова Наталья Александровна 

Винокурова Евгения Артуровна 

МБОУ «Лицей  

города Юрги» 

Калиничева Алла Викторовна 

Полякова Людмила  Александровна 

Петренко Наталья Анатольевна 

МБОУ «СОШ №10 

г.Юрги» 
Зигмантас Татьяна Валерьевна 

Пустозерова Надежда Сергеевна 

Чернышова Ольга Валерьевна 

МБОУ «СОШ № 14 

г.Юрги» 
Царева Ольга Арсентьевна 

Трушкина Наталья Анатольевна 

Касаткин Сергей Михайлович 

МБОУ «ООШ №15 

г.Юрги» 

Деменюк Юля Петровна 

Анненков Александр Сергеевич 

Косарева Татьяна Николаевна  

Обществознание МБОУ «СОШ №1» Балычева Наталья Петровна 

Урахова Наталья Ромазановна 

Мироненко Ольга Николаевна 

МБОУ «СОШ № 2 

г.Юрги» 
Комарова Елена Михайловна 

Старикова Алена Валериевна 

Архипова Дарья Петровна 

МБОУ «ООШ № 3 г. 

Юрги» 
Сабинина Ирина Геннадьевна  

Загурский Вячеслав Владимирович  

МАОУ «Гимназия 

города Юрги» 
Серова Вера Владимировна 

Чусовитина Светлана Ивановна 

Чуприкова Светлана Анатольевна 

МБОУ «СОШ №6 

г.Юрги» 
Кладова Марина Валерьевна 

Колупаева Елена Владимировна 

Чигирина Татьяна Владимировна 

Степаненко Наталия Рафиковна 

МБОУ «СОШ №8 

г.Юрги» 
Шадрина Нина Николаевна 

Богданова Наталья Александровна 

Винокурова Евгения Артуровна 

МБОУ «Лицей  

города Юрги» 
Калиничева Алла Викторовна 

Полякова Людмила  Александровна 

Петренко Наталья Анатольевна 

МБОУ «СОШ №10 

г.Юрги» 

Зигмантас Татьяна Валерьевна 

Пустозерова Надежда Сергеевна 

Чернышова Ольга Валерьевна 

МБОУ «СОШ № 14 

г.Юрги» 

Царева Ольга Арсентьевна 

Трушкина Наталья Анатольевна 

Касаткин Сергей Михайлович 

МБОУ «ООШ №15 

г.Юрги» 
Деменюк Юля Петровна 

Резенова Инна Владимировна 

Анненков Александр Сергеевич 

Математика МБОУ «СОШ №1 

г.Юрги» 

Новохрестова Елена Анатольевна 

Конюкова Оксана Владимировна 



Черняева Ольга Александровна 

МБОУ «СОШ № 2 

г.Юрги» 
Бабиченко Ирина Валентиновна 

Исаченко Елизавета Матвеевна 

Басалаева Анна Анатольевна 

Роженцева Светлана Евгеньевна 

Никитина Людмила Степановна 

МБОУ «ООШ № 3 г. 

Юрги» 
Белевич Зинаида Васильевна  

Басалаева Зоя Ивановна,  

Остапчук Светлана Александровна 

Гусакова Ирина Александровна 

Зоткина Нина Петровна 

Кириченко Дмитрий Сергеевич 

МАОУ «Гимназия 

города Юрги» 

Буткова Елена Александровна 

Назарова Юлия Юрьевна 

Князева Ольга Геннадьевна 

Халупо Ирина Анатольевна 

МБОУ «СОШ №6 

г.Юрги» 
Бурковец Елена Петровна 

Беклемешева Светлана Игнатьевна 

Иванова Зоя Александровна 

Полухина Светлана Ивановна 

Попова Елена Васильевна 

Мочаловская Светлана Александровна 

МБОУ «СОШ №8 

г.Юрги» 

Котова Ольга Михайловна 

Гува Елена Михайловна 

Сартакова Анастасия Андреевна 

Слистина Татьяна Анатольевна 

МБОУ «Лицей  

города Юрги» 

Матукова Татьяна Анатольевна 

Иванова Ирина Юрьевна 

Уманцев Максим Александрович 

Нестерук Светлана  Александровна 

МБОУ «СОШ №10 

г.Юрги 
Миничева Елена Владимировна  

Харченко Елена Александровна  

Волокитин Андрей Геннадьевич  

МБОУ «СОШ № 14 

г.Юрги» 
Емельянова Надежда Эдуардовна 

Лопаткина Лада Валентиновна 

Антощенко Ольга Викторовна 

МБОУ «ООШ №15 

г.Юрги» 

Айдакова Анна Сергеевна 

Серова Галина Фроловна 

Давиденко Дмитрий Юрьевич 

Русский язык МБОУ «СОШ №1 

г.Юрги» 
Никонова Татьяна Кирилловна 

Королева Ольга Николаевна 

Рубанникова Анна Сергеевна 

МБОУ «СОШ № 2 

г.Юрги» 
Шубина Олеся Александровна 

Подгорная Людмила Олеговна 

Басалаева Валентина Ивановна 

Сурикова Надежда Ивановна 

Бондаренко Елена Николаевна 

МБОУ «ООШ № 3 г. 

Юрги» 
Сабинина Ирина Геннадьевна  

Миленькая Татьяна Ивановна 

Бородаева Юлия Владимировна 

МАОУ «Гимназия 

города Юрги» 

Петрова Ольга Валериевна 

Керкеева Лариса Александровна 

Курина Елена Владимировна 

Селитра Светлана Александровна 



Белоусова Наталья Александровна 

МБОУ «СОШ №6 

г.Юрги» 
Павлова Оксана Павловна 

Федотова Елена Николаевна 

Петрякова Оксана Викторона 

Чикурова Светлана Анатольевна 

Аюпова Альфия Мифтафутдиновна 

Лецрих Полина Александровна 

Острая Светлана Викторовна 

МБОУ «СОШ №8 

г.Юрги» 

Шадрина Нина Николаевна 

Кулакова Тамара Павловна 

Бояринцева Анджелика Анатольевна 

Фриауф Евгения Артуровна 

МБОУ «Лицей  

города Юрги» 

Бобрышева Любовь Владимировна 

Дубинина Оксана Николаевна 

Коваленко Валентина Николаевна 

МБОУ «СОШ №10 

г.Юрги» 

Лютикова Светлана Геннадьевна 

Ковалева  Ольга Александровна 

Нестерук Татьяна Георгиевна 

Филонова Инна Владимировна  

МБОУ «СОШ № 14 

г.Юрги» 

Афанасьева Наталья Валентиновна 

Гильданова Райма Фаритовна 

Седельникова Людмила Михайловна 

МБОУ «ООШ №15 

г.Юрги» 

Живичкова Елена Ивановна 

Баландина Наталья Викторовна 

Резенова Инна Владимировна 

Право МБОУ «СОШ №1 

г.Юрги» 
Балычева Наталья Петровна 

Урахова Наталья Ромазановна 

Мироненко Ольга Николаевна 

МАОУ «Гимназия 

города Юрги» 
Чуприкова Светлана Анатольевна 

Чусовитина Светлана Ивановна 

Серова Вера Владимировна 

МБОУ «СОШ №6 

г.Юрги» 

Кладова Марина Валерьевна  

Колупаева Елена Владимировна 

Чигирина Татьяна Владимировна 

МБОУ «СОШ №8 

г.Юрги» 

Шадрина Нина Николаевна 

Винокурова Евгения Владимировна 

Савельева Алена Валентиновна 

МБОУ «Лицей  

города Юрги» 
Калиничева Алла Викторовна 

Полякова Людмила  Александровна 

Петренко Наталья Анатольевна 

Экономика МАОУ «Гимназия 

города Юрги» 
Чусовитина Светлана Ивановна 

Серова Вера Владимировна 

Чуприкова Светлана Анатольевна 

МБОУ «СОШ №6 

г.Юрги» 

Кладова Марина Валерьевна  

Колупаева Елена Владимировна 

Чигирина Татьяна Владимировна 

МБОУ «СОШ №8 

г.Юрги» 

Шадрина Нина Николаевна 

Винокурова Евгения Владимировна 

Савельева Алена Валентиновна 

МБОУ «Лицей  

города Юрги» 
Калиничева Алла Викторовна 

Полякова Людмила  Александровна 

Петренко Наталья Анатольевна 

МБОУ «СОШ №10 Ставрова Наталья Валерьяновна  



г.Юрги» Зигмантас Татьяна Валерьевна  

Харченко Елена Александровна  

 

Литература 

МБОУ «СОШ №1 

г.Юрги» 
Никонова Татьяна Кирилловна 

Королева Ольга Николаевна 

Рубанникова Анна Сергеевна 

МБОУ «СОШ № 2 

г.Юрги» 

Шубина О. А 

Подгорная Людмила Олеговна 

Басалаева Валентина Ивановна 

Сурикова Надежда Ивановна 

Бондаренко Елена Николаевна 

МБОУ «ООШ № 3 г. 

Юрги» 

Сабинина Ирина Геннадьевна  

Миленькая Татьяна Ивановна 

Бородаева Юлия Владимировна 

МАОУ «Гимназия 

города Юрги» 
Селитра Светлана Александровна 

Керкеева Лариса Александровна 

Курина Елена Владимировна 

Петрова Ольга Валериевна 

Белоусова Наталья Александровна 

МБОУ «СОШ №6 

г.Юрги» 
Павлова Оксана Павловна 

Федотова Елена Николаевна 

Петрякова Оксана Викторона 

Чикурова Светлана Анатольевна 

Аюпова Альфия Мифтафутдиновна 

Лецрих Полина Александровна 

Острая Светлана Викторовна 

МБОУ «СОШ №8 

г.Юрги» 
Шадрина Нина Николаевна 

Кулакова Тамара Павловна 

Бояринцева Анджелика Анатольевна 

Фриауф Евгения Артуровна 

МБОУ «Лицей  

города Юрги» 

Бобрышева Любовь Владимировна 

Дубинина Оксана Николаевна 

Коваленко Валентина Николаевна 

МБОУ «СОШ №10 

г.Юрги» 
Лютикова Светлана Геннадьевна 

Ковалева Ольга Александровна 

Нестерук Татьяна Георгиевна 

Филонова Инна Владимировна  

МБОУ «СОШ № 14 

г.Юрги» 

Афанасьева Наталья Валентиновна 

Гильданова Райма Фаритовна 

Полехина Елена Андреевна 

МБОУ «ООШ №15 

г.Юрги» 
Живичкова Елена Ивановна 

Баландина Наталья Викторовна 

Резенова Инна Владимировна 

Астрономия МБОУ «Лицей  

города Юрги» 
Вагапова Светлана Анатольевна 

Знова Наталья Сергеевна 

Косарева Елена Николаевна 

МБОУ «СОШ №6 

г.Юрги» 

Баранова Юлия Сергеевна 

Оганян Арменуи Людвиковна 

Стародубцева Ирина Михайловна 

 

 

 

 

 



 

Состав  жюри 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2020-2021 учебном году в г. Юрге (4 классы) 
 

Математика МБОУ «СОШ №1» Лукашова Марина Юрьевна 

Пахомова Танзиля Варисовна 

Беспалова Наталья Александровна 

МБОУ «СОШ № 2 

г.Юрги» 
Ванина Марина Анатольевна 

Терешина Светлана Ивановна 

Шацких Ирина Викторовна 

Миронова Светлана Вячеславовна 

МБОУ «ООШ № 3 

г. Юрги» 

Смашнова Наталья Александровна 

Садковская Светлана Георгиевна 

Полева Татьяна Петровна 

МАОУ «Гимназия 

города Юрги» 

Писарева Алена Петровна  

Лата Елена Николаевна 

Кабышева Валентина Ивановна 

Сапелкина Татьяна Геннадьевна 

Карпова Юлия Тимуровна 

Маталасова Лариса Александровна 

МБОУ «НОШ №5» Воскобойник Ольга Николаевна  

Коваленко Галина Юрьевна 

Князева Мария Владимировна 

МБОУ «СОШ №6 

г.Юрги» 

Грасмик Лариса Викторовна 

Поддубная Ольга Валерьевна 

Плаксина Елена Геннадьевна 

Лагонская Галина Николаевна 

Колесникова Марина Викторовна 

МБОУ «СОШ №8 

г.Юрги» 

Зубченко Оксана Васильевна 

Казакова Наталья Владимировна 

Косинова Ольга Геннадьевна 

МБОУ «СОШ №10 

г.Юрги» 
Ларюхина Надежда Васильевна  

Пинжина Ольга Ивановна   

Новоселова Ирина Сергеевна   

МБОУ «СОШ № 14 

г.Юрги» 
Мигунец Наталья Николаевна 

Бабурова Юлия Геннадьевна 

Кононенко Марина Геннадьевна 

МБОУ «ООШ №15 

г.Юрги» 

Никитина Нина Николаевна  

Ситник Нина Николаевна 

Мамонова Евгения Яковлевна 

Брагина Олеся Ивановна 

Русский язык МБОУ «СОШ №1 

г.Юрги» 
Лукашова Марина Юрьевна 

Пахомова Танзиля Варисовна 

Беспалова Наталья Александровна 

МБОУ «СОШ № 2 

г.Юрги» 

Ванина Марина Анатольевна 

Терешина Светлана Ивановна 

Шацких Ирина Викторовна 

Миронова Светлана Вячеславовна 

МБОУ «ООШ № 3 

г. Юрги» 
Смашнова Наталья Александровна 

Садковская Светлана Георгиевна 

Полева Татьяна Петровна 



МАОУ «Гимназия 

города Юрги» 

Писарева Алена Петровна  

Лата Елена Николаевна 

Кабышева Валентина Ивановна 

Сапелкина Татьяна Геннадьевна 

МБОУ «НОШ №5» Воскобойник Ольга Николаевна  

Коваленко Галина Юрьевна 

Князева МарияВладимировна 

МБОУ «СОШ №6 

г.Юрги» 

Грасмик Лариса Викторовна 

Поддубная Ольга Валерьевна 

Плаксина Елена Геннадьевна 

Лагонская Галина Николаевна 

Колесникова Марина Викторовна 

МБОУ «СОШ №8 

г.Юрги» 

Зубченко Оксана Васильевна 

Казакова Наталья Владимировна 

Косинова Ольга Геннадьевна 

МБОУ «СОШ №10 

г.Юрги» 

Асанова Мария Васильевна   

Усольцева Наталья Валерьевна  

Шелудько Ольга Владимировна  

МБОУ «СОШ № 14 

г.Юрги» 

Мигунец Наталья Николаевна 

Рудман Татьяна Викторовна 

Полномошнова Елена Александровна 

МБОУ «ООШ №15 

г.Юрги» 
Никитина Нина Николаевна  

Ситник Нина Николаевна 

Мамонова Евгения Яковлевна 

Брагина Олеся Ивановна 

 


